UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG-TB&XH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SLĐTBXH Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét tuyển hồ sơ lao động

đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƢƠNG BINH &XÃ HỘI ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng ngày 13 tháng 11 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định 38/2020/NĐ-CP ngày 03/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Người lao động Việt nam đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng;

 Căn cứ Công văn số 2435/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 19/6/2018 của Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc thí điểm đưa người lao động đi làm

việc thời vụ tại Hàn Quốc theo hình thức hợp tác giữa các địa phương của hai

nước;

Căn cứ Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Lao động - Thương binh và xã hội ban hành kèm theo Quyết định số 13/2020/QĐ-

UBND ngày 29/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Việc làm – Bảo hiểm.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tuyển hồ sơ lao động đăng ký đi làm việc

thời vụ tại Hàn Quốc, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Minh Tuyết – Phó Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Ngọc Xuân – Phó Trưởng phòng  Lao động – Việc làm - Bảo

hiểm – Sở  Lao động -TB&XH - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Nguyễn Văn Vũ - Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Việc làm –

thành viên;

4. Mời Phó Chủ tịch UBND 12 huyện, thành phố phụ trách khối Văn hóa

Xã hội - thành viên;

5. Trưởng phòng Lao động - TB&XH 12 huyện, thành phố - thành viên

6.  Ông Huỳnh Nhựt Trường, Phó Trưởng phòng Xuất khẩu lao động,

Trung tâm Dịch vụ Việc làm, thành viên, kiêm thư ký Hội đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét tuyển tuyển hồ sơ lao động đi

làm việc thời vụ tại Hàn Quốc cụ thể như sau:

2

Hội đồng có nhiệm vụ nghiên cứu, xét tuyển hồ sơ người lao động đăng

ký đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa

số; trường hợp biểu quyết ngang nhau thì thực hiện theo ý kiến mà Chủ tịch Hội

đồng xét tuyển và giải quyết khiếu nại trong quá trình xét tuyển; báo cáo Giám

đốc Sở kết quả xét tuyển.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng Lao động – Việc làm – Bảo hiểm,

Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Việc làm trực thuộc Sở và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ (b/c);

- LĐ Sở;

- Lưu: VT, HĐXT (N.Xuân).

GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T10:35:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T10:49:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T10:49:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T10:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!